1384/6) ile
Sa'deddfn-i Hammüye'ye yazdığı bir mek
tup (Bağdatlı Vehbi, nr. 2023/ ll, vr 80-
82) Süleymaniye Kütüphanesi'ndediL

Baharzi'nin soyundan gelenler uzun sü
re Fethabad'daki hankahın ve medrese
nin idaresini üstlenmişlerdir. Bunların

içinde meşhur olanlardan bazıları şun

lardır : Büyük oğlu Celaleddin Muham
med (ö 661/ 1263) Ortanca oğlu Burha
neddin Ahmed (ö 696/ 1297) Şeyhzade-i
Said diye tanınır. Terken Hatun'un ricası
üzerine Kirman'a gönderilmiştir. Üçüncü
oğlu Muzhirüddin Mutahhar Konya 'ya
giderek Mevlana ile görüşmüştür (Eflaki,
s. 273).

rabi, Burhaneddin Ahmed'in soyundan
dır. Burhaneddin Ahmed'in oğlu Ebü'l
Mefahir Yahya (ö 736 / 1335) Evradü'I
ahbôb ve fusuşü'l-adab isimli eseriyle
tanınır.

BİBLİYOGRAFY A :
Baharzi, Euradü 'l-a(1bab ve'l-fusıisi'l-adab

(nşr. Trec Afşar). Tahran 1358 hş ., niişirin mu
kaddimesi, s.

BAHARzİYYE
( ~j_,>l,l l )

Kübreviyye tarikatının
Seyfeddin Said b. Mutahhar'a

(ö. 659/1261)
nisbet edilen kollarından biri

(bk BAI-IARZİ, Seyfeddin).

BAHAUUAH, Mirza Hüseyin Ali
( .Wl.~~~ lj__,.. )

Mirza Ali Muhammed-i Şinizi
tarafından kurulan Babiliği

Babailik adıyla devam ettiren
Mirza Hüseyin Ali Nuri'nin lakabı

(bk. BAHAh.İK).

BAHAÜDDEVLE
( .ı__,J.JI. ~ )

Bahaüddevle ve Ziyaülmille
Ebu Nasr Firılz Harşaz b. Adudiddevle

(ö. 403/1012)

Büveyhi hükümdan
(989-1012).

_j

ı

_j

ı

_j

Adudüddevle'nin Samsamüddevle Mer
züban ve Şerefüddevle'den sonra üçüncü
oğludur. Babasının ölümü üzerine (372/
983) ağabeyi Samsamüddevle emirü'l -

Ancak kardeşi Şeretüddev
le onun emirliğini tanımadı. Bahaüd
devle'nin de katılmasıyla Adudüddev
le 'nin oğulları arasında büyük bir mü
cadele başladı. Sonunda mücadeleyi Şe
refüddevle kazandı ve Samsamüddev
le hapsedildi (376/ 987). Şerefüddevle

ölünce yerine veliaht tayin ettiği Baha
üddevle genç yaşta Bağdat'ta Büveyhl
tahtına oturdu (2 Cemaziyelahir 3791
7 Eylül 989) . Abbasl Halifesi Tai'-Lillah
ona Bahaüddevle ve Ziyaülmille lakabını
verdi.

Bahaüddevle ilk olarak yeğeni Ebü Ali
b. Şerefüddevle'yi ortadan kaldırdı. Da
ha sonra da ağabeyi Samsamüddevle ve
amcası Fahrüddevle ile uğraşmak zo
runda kaldı. 379 (989) yılında hapisten
kaçtıktan sonra Fars. Kirman ve Hüzis
tan bölgelerine hakim olan Samsamüd
devle Şiraz ' ı merkez yapmıştı. Bahaüd
devle, Samsamüddevle üzerine gönder
diği ordunun mağlüp olduğunu görün
ce onu kendisiyle aynı seviyede bir hü
kümdar olarak kabul etmek zorunda
kaldı.

Buna rağmen halife Bahaüddevle'ye
"şehinşah" gibi büyük unvanlar verdi.
Bahaüddevle daha sonra Bağdat'taki

Sünniler'le ŞiTier ve Büveyhl ordusunda
ki Türkler'le Deylemliler arasındaki iç
mücadeleyle meşgul oldu. Bunu fırsat

bilen Samsamüddevle Hüzistan'a hakim
oldu (383 / 993). ancak ertesi yıl Bahaüd
devle'nin Türk emlri Togan kumanda
sında gönderdiği birlik Samsamüddev
le'nin kuwetlerini yenerek Ahvaz ve Va
sıt'ı ele geçirdi. Mücadeleye devam eden
Samsamüddevle bu defa önce Ahvaz'a,
ertesi yıl da Basra'ya hakim oldu (386/
996) . Bahaüddevle, Batına hakimi Mü
hezzibüddevle Ali ve Bedr b. Hasanveyh
ile bir ittifak yaptı. Bu ittifaktan sonra
Samsamüddevle'ye karşı birkaç defa sa
vaştı. İki kardeş arasındaki mücadele
Samsamüddevle'nin İsfahan yakınında
öldürülmesiyle sona erdi (388/ 998).

nin ölümü üzerine halefieri Mecdüddev
le Rüstem ile Şemsüddevle Ebü Tahir
de Bahaüddevle'ye tabi oldular (400/
1009-10).

Bahaüddevle bundan sonra başşehri
ni Şiraz'a nakletti ve bir daha Bağdat'a
dönmedi. SaffarTier' den Tahir b. Halef
tarafından Kirman bölgesinin kısa bir
müddet işgali dışında İran toprakların
da genellikle barış hakim oldu.

Ebü 'z-Zewad'ın ölümünden sonra Ukay
ITier arasındaki taht mücadelesini ka
zanan yeğeni Kırvaş b. Mukalled Baha
üddevle'ye karşı başarılı bir mücadele
verdi.

Öte yandan ülkenin güneyinde ortaya
çıkan Ebü'I-Abbas b. Vasıl adlı bir asi
önce Basra'yı, sonra da Ahvaz'ı ele ge
çirdi (395 / 1004-1005). Ertesi yıl Bedr
b. Hasanveyh ile Ebü Ca'fer Haccac bir
ittifak oluşturarak Bağdat'! kuşattılar.

Ancak bu sırada İbn V asıl 'ın esir alınıp
idam edilmesiyle kuşatma kaldırıldı ve
kuşatmaya katılan emlrlerle barış yapıl
dı (397 1 1006-1007). Bahaüddevle daha
sonra Irak'taki mahallf emirliklerle de
barış yaptı. Onun Bağdat'a vali tayin et
tiği Fahrülmülk Muhammed b. Ali Ukay
ITier'i mağlüp etti; bedevi Haface kabi
lesi mensuplarını sürdü ve Bedr b. Ha
sanveyh'in öldürülmesinden sonra böl
gede Büveyhl otoritesini sağladı (405 /
1014-15) . Bu arada Bahaüddevle S Ce
maziyelahir 403'te (22 Aralık 1012) Erre
can'da kırk iki yaşında öldü. Naaşı Ne
cef'te Hz. Ali· nin türbesinin yanına gö
müldü. Yerine ölümünden kısa bir süre
önce veliaht tayin ettiği Sultanüddevle
Ebü Şüca' emir ilan edildi.